

در ددل‌های دختر شمشیر باز تاریخ ساز اِپه در گفت‌وگو با «ایران»

بختی: از قرارداد ۸ میلیون تومانی، ۴ میلیون طلبکارم!

همه سختی‌ها را برای پرچم به جان می‌خرم

مهری رنجبر/ او بعد از مدال برنزش در قوبنه (بازی‌های کشورهای اسلامی)، بابت تحقق قول و قرارش خوشحال شد و امیدوار به آینده بهتر. حتی مدال بازی‌های آسیایی هانگزو و سهمیه المپیک، به شرطی که حمایت هم باشد. حرف از اعظم بختی دختر شمشیرباز اِپه است. کسی که بی‌پایهو کار کرد و نتیجه‌اش را هم گرفت. دختر تاریخ‌ساز شمشیرباز را حالا یک مسالّه نگران کرده؛ وعده حمایتی که در حد حرف ماند.

■ **بعد از مدال برنزی که در بازی‌های آسیایی به دست آوردی، خیلی‌ها قول حمایت دادند، آیا قول‌ها عملی شد؟**
بعد از قوبنه حرف تجلیل و حمایت از مدال‌آوران بود، اما هنوز اتفاقی نیفتاده و منتظریم که مسئولان به قول‌هایشان عمل کنند. ما برای تجربه‌اندوزی باید با حضور در مسابقات بین‌المللی برای رقابت‌های انتخابی المپیک و بازی‌های آسیایی هانگزو آماده شویم تا بتوانیم نتیجه بگیریم. برای این اتفاق نیاز به برنامه‌ریزی طولانی مدت داریم.

امروز نگاه‌ها در صربستان به کشتی‌های «مرد یخی» و ساروی معطوف است

گرایي: چهره‌ام خونسر د نشان می‌دهد

پریس‌آفاری/ محمدرضا گرایی سال گذشته موفق شد مدال طلای جهان المپیک را کسب کند؛ رکوردی بی‌نظیر توسط کشتی‌گیر شیرازی تیم ملی فرنگی ایران. او در مسابقات جهانی اسلو، بارها کشتی باخته را با برد عوض کرد و در اوج حساسیت و در ثانیه‌های پایانی هیچ استرسی در صورتش دیده نمی‌شد. همین نکته باعث شد سرمربی تیم ملی به گرایي لقب «مرد یخی» بدهد و اتحادیه جهانی از او به‌عنوان قفوقس یاد کند. گرایي امروز در مسابقات جهانی کشتی ۲۰۲۲ در صربستان، وزن ۶۷ کیلوگرم که ۳۰ نفر شرکت‌کننده دارد، پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم به مصاف برنده کشتی میان کریستین وانزا از مجارستان و امانتور اسماعیل‌اف از قرقیزستان می‌رود. در صورتی که سیدبندی به شکلی که اعلام شده باقی بماند، گرایي احتمالاً در فینال با جعفراف از جمهوری آذربایجان رقابت خواهد کرد که به طور قطع سبک کشتی مشابه به‌هم ندارند. او درباره حضورش در این رویداد به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «وقتی در جهان شناخته می‌شوی تمام حرکات آنالیزی می‌شود.

قیمت فروش باشگاه اینتر مشخص شد

گروه سونینگ، مالک چینی باشگاه اینتر به شرکت «گلدمن ساکس» که در نقش دلال و واسطه میان فروشندهگان و خریداران تیم‌های ورزشی فعالیت دارد، مأموریت داده که برای این باشگاه مشتری پیدا کند و قیمت آن را هم ۱.۲ میلیارد یورو اعلام کرده است. این نخستین باری نیست که شایعاتی درباره به فروش گذاشته شدن باشگاه اینتر و تلاش مالکان این باشگاه برای پیدا کردن مشتری منتشر شده است، هر چند با توجه به محدودیت‌های موجود برای سرمایه‌گذاری شرکت سونینگ (به دلیل قوانین دولتی چین که خروج ارز از این کشور را محدود می‌کند)، احتمال جدی بودن تصمیم مالکان چینی نراتزوری برای فروش این باشگاه وجود دارد. تراز مالی باشگاه اینتر در فصول اخیر منفی بوده و به همین دلیل این باشگاه از سوی یوفا نیز مجازات شده که البته بخش قابل توجهی از آن تعلیقی است؛ از این رو برای جلوگیری از اِعمال آن مجازات، اینتری‌ها باید تراز مالی‌شان را مثبت کنند و برای این کار نیاز به ورود سرمایه‌گذاری جدید است. آخرین مشتری باشگاه اینتر، گروه PIF به مالکیت سرمایه‌گذارانی از عربستان سعودی بود که به جای اینتر ترجیح داد باشگاه نیوکاسل انگلیس را بخرد.

خداحافظی زود هنگام بازیکن سرشناس



داوید سانتون مدافع ایتالیایی سابق تیم‌های فوتبال ژم و اینتر مجبور به بازنشستگی زود هنگام از فوتبال شد. این مدافع کناری پیشین تیم‌های اینتر، رم و نیوکاسل اعلام کرد که به دلیل وضعیت زانوهایش مجبور به بازنشستگی شده است. دفاع راست ۳۱ سالگی از اینتر تحت هدایت ژوزه مورینیو در سال ۲۰۱۰ موفق به کسب سه‌گانه قهرمانی اروپا، سری

A و کوپا ایتالیا شد، تا انتهای فصل گذشته با رم قرارداد داشت و بعد از آن بازیکن آزاد شد اما هیچ پیشنهادی به او ارائه نشد. سانتون درباره تصمیمش برای بازنشستگی به سایت نیومرکانتوب گفت: «من مجبور شده‌ام کفش‌هایم را آویزان کنم، موضوع این نیست که پیشنهاد ندارم، بلکه بدنم بعد از آن همه مصدومیت دیگر توان ندارد. من مجبور به این کار شده‌ام. نمی‌خواستم بروم اما چاره دیگری ندارم. آزمایش‌های فراوانی انجام دادم و با خیلی‌ها مشورت کردم اما جز این راه دیگری نبود. من هنوز می‌توانم برای بروم اما این قابلیت برای یک ورزشکار حرفه‌ای کافی نیست. اگر باز هم بخواهم به بازی کردن ادامه دهم، ممکن است مجبور به استفاده از پروتز شوم.» سانتون افزود: «زانوی چپم نابود شده است و به من اجازه خیلی از کارها را نمی‌دهد. زانوی راستم هم سه‌ه بار مورد عمل قرار گرفته است و به محض اینکه دچار کشیدگی شود، ورم می‌کند و دیگر نمی‌توانم آن را خم کنم. وضعیتم طوری شده که اگر یک بازی انجام دهم ممکن است ۵ هفته خانه نشین شوم.»



آلکاراس – رود؛ فینال گرند اسلم تنیس آمریکا

نبرد اعجوبه‌های جوان

گروه ورزشی/ کارلوس آلکاراس و کسپر رود باامداد دوشنبه

در فینال گرند اسلم تنیس آمریکا به مصاف هم خواهند رفت تا تکلیف قهرمان این تورنمنت مهم را روشن کنند. تنیسورهای اسپانیایی و نروژی فینال تنیس آزاد آمریکا عنوان برترین تنیسور جهان را برای نخستین بار کسب خواهند کرد. رنکینگ انجمن تنیس حرفه‌ای جهان (ATP) برای نخستین بار در هشت ماه اخیر در پایان تنیس آزاد آمریکا تغییر خواهد کرد.
دانیل مدوف صدرنشین این رنکینگ با شکست در این مسابقات جایگاه خود را از دست داد. مرحله نیمه نهایی تنیس آزاد آمریکا در بخش مردان باامداد شنبه به وقت ایران برگزار شد و دو بازیکن جوان این رقابت‌ها که پس از حذف بازیکنانی همچون نادال، ماری و بریتنی پیش‌بینی می‌شد که به فینال برسند، مطابق انتظار با شکست حرفه‌انشان به بازی پایانی آخرین گرند اسلم فصل ۲۰۲۲ رسیدند.

بازی جذاب نیمه نهایی رقابت‌های آزاد آمریکا در بخش مردان بین کارلوس آلکاراس پدیده اسپانیایی



توخل، سرمربی آینده رئال مادرید؟

سرمربی سابق چلسی، توماس توخل، به عنوان کاندیدی برای بر عهده گرفتن هدایت یکی از بزرگترین باشگاه‌های اروپا یعنی رئال مادرید در نظر گرفته شده، این ادعایی است که روزنامه ال ناسیونال اسپانیا مطرح کرده است. چلسی روز چهارشنبه با سرمربی آلمانی خود قطع همکاری کرد، کمتر از ۲۴ ساعت بعد از شکست یک بر صفر این تیم مقابل دیناموزاکرب در لیگ

■ یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۲۰۰۲۸



می‌شود. بویژه که باید در رقابت‌های بین‌المللی به فکر قهرمانی هم باشند، در حالی که فکر ورزشکار باید آزاد باشد تا روی مسابقه و برد تمرکز کند. در میان شمشیربازان، ورزشکاران مستعد زیادی داریم اما این مسائل باعث می‌شود تا حدی پیش‌بینی و بعد این ورزش را رها کنند. شاید هم مهم‌ترین دلیلی که شمشیربازی خیلی به چشم نمی‌آید یا شمشیرباز کمی داریم، به وجود چنین سختی‌های طاقت‌فرسایی برمی‌گردد.

برای بقیه اول مزمل کفش ۶ میلیون

با قرارداد کم و بد حساسی تیم‌های

می‌شود. بویژه که باید در رقابت‌های بین‌المللی به فکر قهرمانی هم باشند، در حالی که فکر ورزشکار باید آزاد باشد تا روی مسابقه و برد تمرکز کند. در میان شمشیربازان، ورزشکاران مستعد زیادی داریم اما این مسائل باعث می‌شود تا حدی پیش‌بینی و بعد این ورزش را رها کنند. شاید هم مهم‌ترین دلیلی که شمشیربازی خیلی به چشم نمی‌آید یا شمشیرباز کمی داریم، به وجود چنین سختی‌های طاقت‌فرسایی برمی‌گردد.

خبری از طلا در ۴ وزن نخست نیست

مسابقات جهانی کشتی فرنگی ۲۰۲۲ در صربستان از دیروز آغاز شد که در پایان دیدارهای ۴ وزن اول، محمدعلی گرایي، محمدرضا مختاری، ناصر علیزاده و پویا دادمرز مغلوب حریفان‌شان شدند تا برای حضور در گروه شانس مجدد منتظر فینالیست شدن حریفان بمانند. محمدرضا مختاری در وزن ۷۲ کیلوگرم بعد از یک دور استراحت، در دور دوم به ایرابهیم غانم از فرانسه ۳-۷ باخت. در وزن ۷۷ کیلوگرم محمدعلی گرایي درنده ۳ مدال برنز کشتی فرنگی جهان که مدتی نسبتاً طولانی به دلیل مصدومیت نتوانسته بود خوب تمرین کند، در مبارزه اولش آنتونیو کامیناسویچ از کرواسی را ۵-۴ شکست داد اما در مبارزه دومش مقابل کیم هیون وو از کره جنوبی ۶-۱ باخت تا برای کسب مدال برنز دیگری در انتظار فینالیست شدن حریف کوره‌ای بماند. در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده از سد حریفان ایتالیایی و قرقیزستانی گذشت اما مقابل وریال بیسلطونوف از دانمارک ۲-۱ باخت تا از رسیدن به نیمه‌نهایی بازماند. در صورتی که کشتی‌گیر دانمارکی راهی فینال شود علیزاده شانس مبارزه در جدول بازنده‌ها را خواهد داشت. در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز مقابل اکرم اوزترک از ترکیه ۶-۵ پیروز شد اما مقابل حریف قزاقستانی ۳-۱ باخت تا او هم منتظر شانس مجدد بماند.



رخ داد و این دو بازیکن به فینال رسیدند تا نشان دهند که موفقیت‌های چند سال اخیرشان اتفاقی نبوده است و آنها مستحقاق رسیدن به موفقیت‌های بیشتر را دارند. این دو بازیکن با حضور در بازی پایانی، کم‌سن‌ترین فینال‌چند سال اخیر رقابت آزاد آمریکا را رقم زده‌اند. آلکاراس ۱۹ ساله و رود ۲۲ ساله که با میانگین سنی ۲۰.۵ سال به فینال رسیدند ثابت کردند که همیشه بانجربه‌ها موفق نمی‌شوند، بلکه عملکرد بهتر و مصدومیت‌های کمتر در طول فصل می‌توانند تضمین‌کننده موفقیت باشد.

با این شرایط امسال جوان‌ترین قهرمان گرند اسلم‌ها مشخص خواهد شد. حضور دو بازیکن با میانگین سنی حدود ۲۰ سال در فینال بالاترین سطح مسابقات مردان کم‌نظیر است و کمتر کسی به این افتخار رسیده است. همچنین کارلوس آلکاراس با شکست دادن فرانسیس تیافو به جوان‌ترین فینالیست تنیس آزاد آمریکا پس از ۳۲ سال تبدیل شد. این دستاورد پیش از این در اختیار پیت سمپراس بود.

قهرمانان اروپا. آبی‌ها سپس گراهام پاتر را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کردند، اما توماس توخل ممکن است بزودی با یک پیشنهاد بزرگ مواجه شود و هدایت یکی از بزرگترین باشگاه‌های جهان را برعهده بگیرد. ال ناسیونال در گزارش خود مدعی شده که فلورنتینو پرس رئیس باشگاه رئال مادرید، توخل را به عنوان یکی از جانشینان کارلو آنچلوتی در نظر گرفته

ورزشی

۶ طلا برای قایقرانان ایران در کاپ روئینگ آسیا

قایقرانان تیم ملی در ۶ ماده، قهرمان کاپ روئینگ آسیا در تهران شدند. دیروز در دومین روز این مسابقات در روئینگ تک نفره سنگین وزن مردان امیرحسین محمدپور، شیراز قادری و محمدالخفاجی (عراق) به ترتیب اول تا سوم شدند. در روئینگ تک نفره سنگین وزن بانوان هم مهسا جاویر، مریم کرمی و شوتا براهما چاری (هند) سکوی اول تا سوم این مسابقات را به خود اختصاص دادند. در روئینگ تک نفره سبک وزن مردان هم امیرحسین محمدپور، حمیدرضا رضوانی اول، شیرزاد قادری و میلاد الله وردی دوم و الخفاجی محمد والدلامی بکر شهاب از عراق سوم شدند. زینب نوروزی و کیمیا زارع، مهناح حسینی و ساقی ملکی و راجیوت ایشال و تایمور آبیبا از هند مدال‌های اول تا سوم روئینگ دونفره سبک وزن زنان را به نام خود ضرب کردند. همچنین در روئینگ تک نفره سبک وزن بانوان نازنین ملایی اول شد.

ستاره والیبالیبایمکی به سربازی فراخوانده شد

ماجرای سربازی امین اسماعیل‌نژاد دوباره ددرساز شد. پشت‌خطزن جوان ملی‌پوش والیبالیب که یکسال از خدمت سربازی‌اش مانده، دو روز بعد از بازگشت به ایران، دوباره به خدمت فراخوانده شد. او که با درخشش در لیگ ملت‌ها هم به چشم کارشناسان آمد و از دید باشگاه‌ها هم پنهان نماند، پیشنهاداتی هم برای بازی در لیگ سری A ایتالیا داشت. اما پشت خط زن ملی‌پوش که به دلیل سربازی نمی‌تواند از ایران خارج شود، شانس لژیونری را از دست داد. همان موقع محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال در این باره گفت: «اسماعیل‌نژاد سال قبل در لیگ برتر سرباز بود. او یکی از پدیده‌های والیبالیب دنیا است. اگر بازی‌های آسیایی لغو نمی‌شد، گرفتن سکو برای مشمولان خدمت سربازی معافیت داشت که این بازی‌ها کنسل شد. تلاش می‌کنیم مشکل امین را حل کنیم. معافیت او به موافقت فرمانده کل قوا برمی‌گردد، مگر اینکه در مسابقات قهرمانی جهان روی سکو برویم که بازیکنان به صورت اتوماتیک معاف می‌شوند.» او که دو روزی است کنار خانواده‌اش استراحت می‌کند، اما پیامکی دریافت کرد که طبق آن باید ساعت ۷ صبح سه‌شنبه، خودش را با لباس نظامی برای ادامه خدمت به فرماندهی انتظامی استان گلستان معرفی کند. دعوتنامه‌ای که اسماعیل‌نژاد با نوشتن این دو خط به آن واکنش نشان داد: «دو روز بعد از برگشتن از مهم‌ترین تورنمنت والیبالیب دنیا، هنوز خسته مسابقات و این پیامو می‌فرستن برات. تعطیلات خوش بگذره رفقا.» داورزنی همان طور که قبلاً قول داده، قبل از شروع لیگ برای حل مشکل او با نظام وظیفه جلسه دارد. او به خبرنگار «ایران» گفت: «اما در تلاش هستیم مشکل امین و سرباز قهرمانان را قبل از شروع لیگ در جلسه با مسئولان نظام وظیفه حل کنیم.»



اعتراض اتحادیه هواداران فوتبال انگلیس به تعطیلی بازی‌ها

تصمیم اتحادیه فوتبال انگلیس به لغو بازی‌های هفته جاری لیگ برتر جزیره به دلیل مرگ ملکه الیزابت، مورد استقبال همه شهروندان انگلیسی قرار نگرفته است. اتحادیه هواداران فوتبال انگلیس (FSA) با انتشار بیانیه‌ای مراتب ناراضیاتی خود نسبت به لغو بازی‌های هفته هفتم لیگ برتر جزیره به دلیل مرگ ملکه الیزابت را ابراز داشت. در پی مرگ دارنده طولانی‌ترین دوران سلطنت در تاریخ سلسله پادشاهی انگلیس، تمامی بازی‌های فوتبال در این کشور شامل، لیگ برتر و دسته‌های پایین‌تر به نشانه احترام به خاندان سلطنتی لغو شد. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که بسیاری از هواداران سفر و اقامت در شهرهایی که تیم محبوب‌شان بازی دارد، متحمل هزینه شده بودند. علاوه بر این به تعویق افتادن بازی‌ها، برای بسیاری از باشگاه‌ها با ضرر و زیان مالی همراه خواهد بود. در این میان اما بازی‌های سایر رشته‌های ورزشی در انگلیس از جمله لیگ راگبی، گلف و کریکت در این هفته برگزار خواهد شد و همین مسالّه بیشتر هواداران معترض به لغو هفته هفتم لیگ برتر را ناراحت کرده است.

رئال مادرید، ارزشمندترین باشگاه فوتبال جهان

باشگاه رئال مادرید از سوی مجله اقتصادی فوربس، عنوان ارزشمندترین باشگاه فوتبال دنیا را کسب کرد. در این فهرست نام ۵۰ باشگاه ورزشی به چشم می‌خورد و باشگاه‌های فوتبال آمریکایی و بسکتبال NBA در صدر این فهرست قرار دارند. در میان باشگاه‌های فوتبال این رئال مادرید است که پیشواز است. ارزش رئال ۵.۱ میلیارد دلار تخمین زده شده و بارسلونا با پنج میلیارد دلار در رده دوم قرار دارد. منچستر یونایتد با ۴.۶ میلیارد دلار در رده سوم قرار دارد. ارزش لیورپول ۴.۲۵ میلیارد دلار تخمین زده شده و ارزش باینر منچستر هم ۴.۲ میلیارد دلار است. منچستر سیتی (۴.۲۵ میلیارد دلار)، پی‌اس‌جی (۳.۲ میلیارد دلار) و چلسی (۳.۱ میلیارد دلار) در رده‌های بعدی قرار دارند. در رده‌های هشتم تا دهم نیز بوونتوس (۲.۴۵ میلیارد دلار)، تاتنهام (۲.۳۵ میلیارد دلار) و التلیتیکو مادرید (۱.۵ میلیارد دلار) دیده می‌شوند.

ناراحتی آلبا از تصمیم مسئولان بارسلونا

جوردی آلبا درباره تصمیم بارسلونا برای انتقال قرضی او به اینتر صحبت کرده است. این انتقال البته هرگز روی نداد. آلبا که در این فصل چندان به بازی گرفته نشده، می‌گوید: «نتها می‌توانم به شما بگویم که دوست داشتم در بارسلونا بمانم. من خودم را در حد این تیم می‌بینم، ترکیه خودم به عنوان اولین نفر تیم را ترک می‌کردم. باشگاه به منافع خود نگاه می‌کند. من همیشه تعهدم را به باشگاه نشان داده‌ام. بیشتر از این نمی‌توانم بگویم.»